1

 Дело № 2 – 45-487/2019
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

        г. Керчь

                          22 июля 2019 года

  Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Волошина О.В.,
 при секретаре Титоренко Е.Е.,

 с участием истца Козловского А.А.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) гражданское дело по исковому заявлению Козловского А.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» о защите прав потребителей,
в соответствии со  ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

 Р Е Ш И Л :

Иск Козловского А.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» в пользу Козловского А.А. уплаченную сумму в размере 1866 рублей 65 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000  рублей;  штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 1433,32 рубля, всего взыскать 4299,97 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» госпошлину в доход государства в сумме 400 (четыреста) рублей  (счет № 40101810335100010001, Получатель — УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым), Банк получателя — Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, Банковский идентификационный код - 043510001 ИНН получателя (налогового органа) - 9111000027 КПП получателя (налогового органа) - 911101001 Бюджетная классификация – 18210803010011000110, ОКТМО- 35715000).
         От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
       Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
       Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья

                           О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________Д.С. Привалова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья_________ О.В. Волошина

« 24   »        08  19                  г.